Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1584/2017

Requer informações acerca da
licitação, modalidade Carta Convite,
para a aquisição de mudas de
árvores para o município de Santa
Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

CONSIDERANDO que a Administração Municipal realizou,

recentemente, a compra de mudas de árvores;

CONSIDERANDO que a compra dos produtos foi viabilizada por

meio da modalidade Carta Convite;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º)  Quantas empresas participaram da referida licitação?;

2º) Quais foram as empresas participantes do processo de

contratação (informar nome, cidade e telefone de contato);

3º)  Qual foi a empresa vencedora dessa licitação?;

4º) Qual é o valor do contrato assinado com a empresa

vencedora?;

5º) Qual é a quantidade de mudas de árvores adquirida com essa

licitação? Favor listar quantidade por espécie;

6º) Essas mudas já foram entregues à Prefeitura e serão

plantadas em quais locais?;

7º) Outras informações que julgar pertinentes.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de dezembro de 2.017.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-